2-Leitertechnik oder RelaisausgangB E S C H R E I B U N G
Die Serie Echotel® 961/962 arbeitet mit Impulssignal techno-
logie, um Hoch- oder Tiefalarm in einem weiten Anwen-
dungsbereich von viskosen bis hin zu leichten Flüssigkeiten
zu ermitteln. Die Impulssignaltechnologie bietet herausra-
gende Leistungsfähigkeit bei Anwendungen, die durch
Schaum, Luftbeimischung, starke Turbulenzen und
Schwebstoffe beeinträchtigt werden.

1. Komplette Bestellnummer für Echotel®-Elektronik
E C H O T E L ® 9 6 1 / 9 6 2  –  E L E K T R O N I K
Bestellangaben
9 A6 0 Komplette Bestellnummer für Echotel®-Elektronik
0 Kompaktversion
1 2 3 | GERÄTETYP, FUNKTION
9 6 1 Echotel® 961 Elektronik für 9M1-Sensor mit einem Ansprechpunkt
9 6 2 Echotel® 962 Elektronik für 9M2-Sensor mit zwei Ansprechpunkten
4 5 6 | VERSORGUNGSSPANNUNG
8 | MONTAGE
0 Blindgehäusedeckel
1 Gehäusedeckel mit Glasfenster (nur für Aluminiumgehäuse)
7 | AUSFÜHRUNG
A ATEX II 1 G Ex ia IIC T4 Ga, eigensicher
C ATEX II 1/2 G / IEC Ex db IIC T6 Ga/Gb, druckfest gekapseltes Gehäuse
1 Wetterfest
9 | ZULASSUNGEN
Geräte mit Stromumschaltung (Ziffer 5 = 0)
1 Aluminiumguss-Gehäuse mit M20 x 1,5-Gewinde (zwei Eingänge – einer mit Blindstopfen)
0 Aluminiumguss-Gehäuse mit 3/4" NPT-Gewinde (zwei Eingänge – einer mit Blindstopfen)
3 Edelstahlguss-Gehäuse mit M20 x 1,5-Gewinde (zwei Eingänge – einer mit Blindstopfen)
2 Edelstahlguss-Gehäuse mit 3/4" NPT-Gewinde (zwei Eingänge – einer mit Blindstopfen)
10 | GEHÄUSE/KABELEINGANG
5 0 A Elektronik mit 2-Leitertechnologie, 12 bis 35 V DC und Stromumschaltungsausgang
2 D A Elektronik mit 12 bis 35 V DC Netzanschluss und 5A-Goldkontaktrelaisausgang
7 D A Elektronik mit 100 bis 265 V AC Netzanschluss und 5A-Goldkontaktrelaisausgang
C ATEX II 1/2 G / IEC Ex d IIC T6 Ga/Gb, druckfest gekapseltes Gehäuse
3 Wetterfest
Geräte mit Relaisausgang (Ziffer 5 = D)
X = Produkt mit spezieller Kundenanforderung
2. Komplette Bestellnummer für Echotel®-Sensor
A Edelstahl 1.4404/1.4404 (316/316L SST)
B 2.4819 (Hastelloy® C) – nur mit 9M1 erhältlich
C 2.4360 (Monel®) – nur mit 9M1 erhältlich
N Edelstahl 1.4404/1.4404 (316/316L SST) & NACE MR0175/MR0103
P CPVC
R Kynar® (PVDF) – nur mit 9M1 erhältlich
1 2 3 | GERÄTETYP, FUNKTION
9 M 1 Echotel® 961-Sensor mit einem Ansprechpunkt
9 M 2 Echotel® 962-Sensor mit zwei Ansprechpunkten
4 | SENSORWERKSTOFFE (verwenden Sie für Gefahrenbereiche nur Metallsensoren)
9 M
X = Produkt mit spezieller Kundenanforderung
SIEHE NÄCHSTE SEITE
1 75 642 3 8 9 10
1 75 642 3 8 9 10
6
9 M Komplette Bestellnummer für Echotel®-Sensor
8 9 10 | EINTAUCHLÄNGE – Eintauchlänge in 1-cm-Schritten wählbar
Einbaulänge gesamt = Eintauchlänge + 6 mm
9M1-Sensoren – wählbar
0 0 3 Min. 3 cm – nur für Metallsensoren mit NPT-Anschluss
0 0 5 Min. 5 cm – für alle anderen Anschlüsse
3 0 4 Max. 304 cm – für Kynar® (PVDF) Werkstoff
3 3 0 Max. 330 cm – für alle anderen Werkstoffe
9M2-Sensoren Länge „A“, Länge „B“ getrennt angeben
(Siehe Anmerkung bei “Abmessungen”)
0 1 3 Min. 13 cm – nur für Metallsensoren mit NPT-Anschluss
0 1 5 Min. 15 cm – für alle anderen Anschlüsse
3 3 0 Max. 330 cm
E C H O T E L ® 9 6 1 / 9 6 2 S e n s o r
A Standardsensor: min. -40 °C/max. +165 °C
C Tieftemperatursensor: min. -80 °C/max. +120 °C – nur mit 9M1-A erhältlich
7 | SENSORTYP
X = Produkt mit spezieller Kundenanforderung
5 6 | PROZESSANSCHLUSS
1 1 3/4" NPT-Gewinde
2 1 1"-NPT-Gewinde
Gewindeanschluss (Kunststoffsensoren sind nur mit 3/4" NPT-Anschluss erhältlich)
2 3 1" 150 lbs ASME RF
2 4 1" 300 lbs ASME RF
2 5 1" 600 lbs ASME RF